MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA N° SRQ.0092/2017, DE 12 DE SETEMBRO DE 2017

Designa membros do Colegiado de Curso
do Curso de Licenciatura em Ciências
Biológicas do Câmpus São Roque do IFSP.

o DIRETOR DO CÂMPUS SÃO ROQUE DO INTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria n? 3.903, de 4 de novembro de 2015,

RESOLVE:

Art. 1°- Revogar a Portaria N° SRQ.0058/20 16, de 15 de junho de 2016.

Art. 2° - Homologar a comissão abaixo relacionada para constituírem o Colegiado de Curso
(CdC) do Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas do Câmpus São Roque do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo.

Titulares:
- Breno Bellintani Guardia (Docente)
- Duzolina Alfredo Felipe de Oliveira (Docente)
- Fernando Santiago dos Santos (Docente)
- Fernando Schoenmaker (Docente)
- Márcio Pereira (Docente)
- Silvana Haddad (Docente - Coordenadora do Curso) - Presidente da Comissão
- Vanderlei José Ildefonso Silva (Docente)
- Manoel Aparecido Martins (Técnico em Assuntos Educacionais)
- Larissa Oliveira Lage (Discente)
- Marcelo Esteves Suzuki (Discente)

Suplentes:
- Ricardo dos Santos Coelho (Docente - 1° suplente)
- Karina Arruda Cruz (Docente - 2° suplente)
- André Mangetti Grub (Docente - 3° suplente)
- Emanuella Maria Barreto Fonseca (Docente - 4° suplente)
- Flávio Trevisan (Docente - 5° suplente)
- Bento Filho de Sousa Freitas (Téênico em Assuntos Educacionais)

Art, 3° - A validade desta Portaria está de acordo com os artigos n° 10 e 11 da TNn002/20 10-
PRE, publicada em 26 de março de 2010.

'~4716- .
RICAR1J0'i3bs SANTOS COELHO